
   
 

ประกาศโรงเรียนบ้านกุดโบสถ ์
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเหมาบริการ) 

ตำแหน่ง นักการภารโรง 
............................................... 

       ด้วยโรงเรียนบ้านกุดโบสถ์ ตำบลกุดโบสถ์ อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา สำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๓ มีความประสงค์รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว(จ้างเหมาบริการ) ตำแหน่งนักการภารโรง โรงเรียนบ้านกุดโบสถ์ จำนวน ๑ อัตรา โดยรับค่าจ้างเดือน
ละ ๙,๐๐๐ บาท ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๐๔๐๐๙/ว๔
๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและ
ลูกจ้างชั ่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน พ.ศ. ๒๕๖๒ คำสั ่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน เรื่อง การมอบอำนาจเกี ่ยวกับลูกจ้างชั ่วคราว คำสั ่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจ
เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็น ลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเหมาบริการ) 
ตำแหน่งนักการภารโรง โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 
1.1 ชื่อตำแหน่ง   ลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเหมาบริการ) ตำแหน่ง นักการภารโรง 

                               ตำแหน่งว่าง   จำนวน ๑ อัตรา 
                               อัตราค่าจ้าง   เดือนละ ๙,๐๐๐ บาท 
       ๑.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
             ๑.๒.๑  มีความชำนาญเกี่ยวกับงานช่าง เช่น ช่างไม้ ช่างปูน ช่างไฟฟ้า 
             ๑.๒.๑  มีความขยัน ประหยัด ซื่อสัตย์ สุจริต เสียสละ อดทน ไม่ท้อแท้ต่ออาชีพ 
                       ที่ปฏิบัติอยู่ 
             ๑.๒.๓  มีความรับผิดชอบต่องานในหน้าที่ 
             ๑.๒.๔  อุทิศตน ทุ่มเทเวลาให้แก่ราชการ 
             ๑.๒.๕  มีความรู้ความสามารถในการใช้และเก็บรักษาเครื่องมือการเกษตร ช่างไม้ 
                       ช่างปูน ชา่งไฟ้ฟ้าและอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 
             ๑.๒.๖  หวงแหนทรัพย์สินทางราชการ 
             ๑.๒.๗  ไม่ดื่มสุราเป็นอาจิณ ไม่เสพสารพิษต่อจิตประสาท ไม่ค้าและไม่เสพยาเสพติด 
                       ให้โทษ 
             ๑.๒.๘  ขับรถยนต์เป็นและมีใบอนุญาตขับข่ีรถยนต์ 
2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัคร 

คุณสมบัติทั่วไป ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ดังต่อไปนี้ 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๕ ปีบริบูรณ์ขึ้นไป และไม่เกิน ๕๐ ปีบริบูรณ์ 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

           (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ
จิตฟั ่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
ข้าราชการพลเรือน 



(๕) ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือ
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุ
โทษ 

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

(๘ ) เป็นผู้มีจิตสาธารณะ รักงานบริการ  
(๙) สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาศึกษาปีที่ ๓ หรือเทียบเท่าข้ึนไป 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรสามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วย
ตนเองได้ที่ โรงเรียนบ้านกุดโบสถ ์ระหว่างวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๒๕ ตุลาคม 
๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 
๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด ๑.๕ X ๒ นิ้ว  
ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๒ รูป  
(ให้เขียนชื่อ - สกุลหลังรูปด้วย) 
(๒) สำเนาวุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร   
จำนวน ๑ ฉบับ 
(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน(ยังไม่หมดอายุ)  จำนวน ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
(๕) หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส เป็นต้น    

พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ (กรณีท่ีชื่อตัว ชื่อสกุล ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน)  
หลักฐานตามข้อ (๒) - (๕) ให้สำเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาว่า (สำเนาถูกต้อง)  
และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
     โรงเรียนบ้านกุดโบสถ์จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๓๐ ตุลาคม 
 ๒๕๖๖ ณ โรงเรียนบ้านกุดโบสถ ์และ เว็บไซต์โรงเรียนบ้านกุดโบสถ์ 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
           ๕.๑  สอบสัมภาษณ์ (๕๐ คะแนน) เวลา ๐๙.๐๐ น.เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสานฝัน     

เพ่ือน้อง โรงเรียนบ้านกุดโบสถ์ พิจารณาจาก 
   -  บุคลิกภาพและท่วงทีวาจา 
  -  ปฏิภาณไหวพริบ  
  -  เจตคติในการบริการ วุฒิภาวะ 
  -  ผลงานและประสบการณ์การทำงาน 

             ๕.๒  สอบภาคปฏิบัติ   ๕๐  คะแนน  เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสานฝัน 

เพ่ือน้องโรงเรียนบ้านกุดโบสถ์         



๖. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
จะดำเนินการคัดเลือก ในวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป         

ณ ห้องประชุมสานฝันเพ่ือน้องโรงเรียนบ้านกุดโบสถ์ 

๗. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดคัดเลือก 
ภายในวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๖.๐๐ น. ณ โรงเรยีนบ้านกุดโบสถ์ และ เว็บไซต์ 

โรงเรียนบ้านกุดโบสถ์ 

8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
     ๘.๑ ผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับที่ ๑ ให้ไปรายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้าง ในวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ 

ตั้งแต่เวลา ๐๘.00 น - ๑๒.00 น. ณ โรงเรียนบ้านกุดโบสถ์ โดยสัญญาจ้างจะมีระยะเวลาตั้งแต่ วันที่ ๑ 
พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ถึงวันที่  ๓0 กันยายน ๒๕๖๗ โดยไม่ผูกพันกับงบประมาณในปีต่อไป 

๘.๒ การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดถือประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกตาม
ประกาศผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำตับมาจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเหมาบริการ)  ตำแหน่ง 
นักการภารโรง และให้มารายงานตัว ตามวันเวลาที่ประกาศให้มารายงานตัว จึงเป็นหน้าที่  ของผู้สมัครที่ต้อง
รับทราบประกาศรายชื่อ และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 

๘.๓ ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเหมาบริการ) ตำแหน่ง นักการภารโรง ต้อง
ไปรายงานตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้างลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเหมาบริการ) ตำแหน่ง นักการภารโรง ตามกำหนดเวลา
ที่โรงเรียนประกาศ ถ้าพันเวลาตังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ และถูกยกเลิกประกาศรายชื่อ และการขึ้นบัญชีผู้ผ่าน
การคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย 

๘.๔ การจ้างลูกจ้างชั่วคราว(จ้างเหมาบริการ) ตำแหน่ง นักการภารโรง ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำ 
ไปสู่การบรรจุ หรือปรับเปลี่ยนไปเป็นตำแหน่งลุกจ้างประจำหรือข้าราชการไม่ได้ หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติตามที่กำหนดหรือมีความรู้ความสามารถ ความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจการจ้างอาจบอกเลิก
จ้างโดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้าและจะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ได้  

๘.๕ เมื่อสิ้นสุดสัญญาจ้าง โรงเรียนจะทำการประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างเพ่ือต่อสัญญาจ้าง
หรือไม่ต่อสัญญา หากผ่านการประเมินในระดับดีขึ้นไป (ร้อยละ ๘๐) จึงจะทำสัญญาจ้างในปีต่อไป 

9. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอ่ืน จะคัดค้านไม่
ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 1๒ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 256๖ 

 
 
 

(นายสุนันท์ จงใจกลาง) 
    ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านกุดโบสถ ์

 

 



ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว(จ้างเหมาบริการ)  

 ตำแหน่ง นักการภารโรง 

โรงเรียนบ้านกุดโบสถ์ อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา 

สังกัด  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๓ 

 

 

วันที่  ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๖  ถงึ วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๖  -  ประกาศรับสมัคร 

วันที่  ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖  ถงึ วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๖ -  รับสมัคร 

วันที่  ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๖ -  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

วันที่  ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๖ -  ดำเนินการสอบคัดเลือก 

                                                                              เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นตน้ไป สอบสัมภาษณ์ 

                                                                              เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นตน้ไป สอบภาคปฏิบัติ                                                                          

ภายในวันที่  ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ -  ประกาศผลการคัดเลือก  

                                                                               (ภายใน ๑๖.๐๐ น.) ทางเว็บไซต์โรงเรียน 

วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ -  ทำสัญญาจ้าง  

วันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ -  เริ่มปฏิบัติงาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ใบสมัครสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว (จ้างเหมาบริการ) 
                           ตำแหน่งนักการภารโรง 

  โรงเรียนบ้านกุดโบสถส์ังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๓ 
  เลขประจำตัวสอบ.............................. 

เรียน  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านกุดโบสถ์ 
            ดว้ยข้าพเจ้ามีความประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเหมาบริการ) 
ตำแหน่ง นักการภารโรง 
๑. ชื่อ - ชื่อสกุล (นาง/นาย/นางสาว)...................................................................................................................  
     สัญชาติ……………………..เชื้อชาติ………………………ศาสนา…………………………หมู่โลหิต…………………………… 
๒. เกิดวันที.่..............เดือน.................................พ.ศ...................อายุ............ป.ี.............. เดอืน (นับถึงวันสมัคร) 
3. วุฒิการศึกษา................................................................วชิาเอก.......................................... .............................  
    จากสถานศึกษา .........................................................เมื่อวันที่..........เดือน............................. ..พ.ศ...............  
4. ความรู้ความสามารถพิเศษ....................................................................................................... ........................  
5. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี...........................................ออกให้ ณ อำเภอ.......................จังหวัด................  
6. ปัจจุบันอยู่บ้านเลขที่.............หมู่ที่......ตำบล...........................อำเภอ........................จังหวัด..........................  
    รหัสไปรษณีย์............................โทร...........................................  
7. สถานภาพ    โสด    สมรส    หม้าย    หย่า  
8. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเลขที่..................................ออกให้เมื่อวันที่........เดือน......................พ.ศ......... .....  
    หมดอายุ เมื่อวันที่...........เดือน.........................พ.ศ..................(ถ้ามี)  
9. ได้แนบหลักฐานต่างๆซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้วดังนี้  

 สำเนาใบปริญญาบัตร/วุฒิบัตร/ใบสุทธิ/ใบแสดงผลการเรียน  
 สำเนาบัตรประชาชน    สำเนาทะเบียนบ้าน  
 ใบเปลี่ยนชื่อ/สกุล(ถ้ามี)   อ่ืน ๆ โปรดระบุ...........................................  
ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครนี้ ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับ  

คัดเลือกแล้วถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความไม่เป็นความจริงข้าพเจ้าจะไม่เรียกสิทธิใด ๆ  
ทั้งสิ้นในการคัดเลือก  
                                                                                     ลงชื่อ.......................................................ผู้สมัครสอบ 

       (....................................................)  
วันที่...........เดือน.....................................พ.ศ................  
 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานได้ถูกต้อง 
ครบถ้วนแล้ว 
 
 

ลงชื่อ............................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
   (........................................................) 

วันที่..........เดือน..........................พ.ศ. ............... 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า  
 มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร  
 ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก...........................................  
 

ลงชื่อ...............................................เจ้าหน้าที่ตรวจสอบ  
     (...............................................................) 

วันที่............เดือน..........................พ.ศ. .................. 



 
 


